

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOS ÍNDIOS - RS	EXTENSÃO (m):	121,00
OBRA:	CAPEAMENTO ASFÁLTICO SOBRE CALÇAMENTO DE PEDRAS IRREGULARES	LARGURA MÉDIA (m):	15
LOGRADOURO:	RUA BORGES DE MEDEIROS	ÁREA ÚTIL A PAVIMENTAR (m²):	1815,00
		DATA:	07/02/2022

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1.0		SERVIÇOS INICIAIS				
1.1	INSUMO 4813	Placas de Obras	m²	0,00	272,81	0,00
1.2	99064	Locação de pavimentação	m	1815,00	0,65	1.188,37
TOTAL DE SERVIÇOS INICIAIS						1.188,37
2.0		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM C.B.U.Q. SOBRE CALÇAMENTO				
2.1	99814	Limpeza de pista com jato de ar e água	m²	1815,00	2,11	3.829,20
2.2	102101	Pintura de Ligação com emulsão RR-2C p/ reperfilagem	m²	1815,00	4,52	8.208,56
2.3	CPU AUX 01	Construção de pavimento c/ aplicação de CBUQ, reperfilagem, c/ espessura de 4,0 cm exclusive transporte. AF 03/2017	m³	72,60	1.473,47	106.973,66
2.4	97919	Transporte c/ caminhão basculante 6M3 - via pavimentada DMT > 30KM	m³xkm	7026,23	0,74	5.196,77
2.5	72942	Pintura de Ligação com emulsão RR-2C p/ camada final	m²	968,00	3,31	3.204,20
2.6	CPU AUX 01	Construção de pavimento c/ aplicação de CBUQ, camada de rolamento, c/ espessura de 3,0 cm - exclusive transporte	m³	29,04	1.473,47	42.789,46
2.7	97919	Transporte c/ caminhão basculante 6M3 - via pavimentada DMT > 30KM	m³xkm	2810,49	0,74	2.078,71
TOTAL DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM C.B.U.Q. SOBRE CALÇAMENTO						172.280,56
3.0		SINALIZAÇÃO VIÁRIA				
3.1	7264-DAER	Placa Retangular	m²	1,00	381,71	381,71
3.2	7264-DAER	Placa Octogonal	m²	0,31	381,71	117,45
3.3	7321-DAER	Suporte metálico D=2" parede 2mm 3,5m galvanizado a fogo	unid	5,00	402,85	2.014,27
3.4	72947	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de Resina acrílica	m²	36,30	25,23	915,93
3.5	102508	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva - Áreas Especiais - Faixas Segurança	m²	21,60	48,18	1.040,79
3.6	83693	Pintura/caiação de meio-fios	m²	242,00	1,58	381,45
TOTAL DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA						4.851,60
4.0		DIVERSOS				
4.1	CPU AUX 03	Mobilização e desmobilização de equipamentos	unid	1,00	2.634,50	2.634,50
4.2	CPU AUX 04	Administração local	unid	1,00	1.887,09	1.887,09

TOTAL DE DIVERSOS		4.521,59
TOTAL GERAL		182.842,12
Data-base: SINAPI/RS: Dezembro/2021 (s/ desoneração) - DAER/RS: Maio/2019 (S/ desoneração)		R\$/m²
		100,74

B.D.I. utilizado = 21,25%
D.M.T. - Agregados e C.B.U.Q. 96,78 km (pav.)

EDILSON POMPEU DA SILVA JÚNIOR
Eng Civil - CREA/RS: SC1549210

VANDERLEI ADÍLIO ANTUNES PINTO
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍO